Of. nº 454/16-SG.
                                                                                               Esteio, 27 de abril de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de abril, solicita a Vossa Excelência que emita nota informando a população sobre as dificuldades enfrentadas pelo município para atender o público alvo da Campanha de Vacinação contra a Gripe H1N1.

Segundo o Vereador, o número de doses disponíveis nos postos de saúde de Esteio foi insuficiente para atender a demanda no primeiro dia de campanha, e tratando-se de doença altamente contagiosa e letal, é preciso que o Poder Público esteja mobilizado para entregar este importante serviço.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.